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Shogerls tregtare * F M T SERVOMATIK " shphk

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Hartoi Pasqyrat Financiare  DEMANDA METAJ

Ma lek
Shanime Wit 2013 Wit 2012
AKTIVET
i Aktivet afatshkurtra o
1 |Aktive monetare
> Banka B,140,586.26 4,940 510.08
> Arka 3,652,206 587,116
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
{i} - Dernivativet
{ii} - Aldivet & mbajtura per tregelim
Totali 2 - 11,783,482.28 §,637,626.30
3 |Akiive te tjera financiare afatshkurtra
{i) >  |LiogariKerkesa te arketueshme
(i} s> iLlogari/Kerkesa te fjera le arketueshme
{iii} > \lnstrumenta ts tisra borxchi o
{iv} »  |Invastime te tigra financiare
Totali 3 - 97,355,412.00 86,27€,820.00
4 |lnventari
{0 = |lLendet e para
{ii) > |Prodhim ne proces
{iii) »  |Produkle fe gatshme
{iv} > |Malira per shitje
{v) > |Parapagesat per fumizime |
Totali 4 _ 34,590,535.00 39,566,821.00
5§ |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 jAktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra S i j
Totali i Aktiveve Afatshkurira (I} - 143,739,439.26 | 118,312,107.30
it Aktivet afatgjata
1 linvestimet financiare afatgjata
() > |Pjesmarie te tlera ne njesi te konirolluara L
{ii} > |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarne
{ii} > |Aksione dhe letra teé ligra me viere !
{iv) > \LingariKerkesa te arketueshme afatgiata
Totali 1 B .
2 | Aktive afatgjata materiale
{i) » Toka 1,500,000.00 1,500,000.00
(ii} e Ndertesa 20,858,655.00 21,999,637.22
{iii} > Makiner dhe pajisje 3,298,212.00 2,267,516.61
{iv} = Aktive te tjera afafgiata materale {me vl kontab,) 3,388,969.00 3,994,908.71
Totali 2 - 2%,086,836.00 29,762,063
3 Aktivet biologjike afatgjata
. oo a Iaktivet afatgjatajomateriale | . JE
LEmn i mipg ——— iz o —
o Aktive-te lera afatgjata jomateriale &
LS i 2 el PR B
Kapital aksionar | papaguar |
6  |Aktive te tiera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (1) - 29,086,836.00 29,762,063
TOTALI | AKTIVEVE {1 + 11} - _——472,826,275.26 | . 148,074,170
Administrator FAHIR TATAR




Shogeria tregtare  FM T SERVOMATIK " shph
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

He sk
DETYRIMET DHE KAPITALL Shenime Wil 2012 Viti 2042
I |Detyrimet afatshkurta i
1 Derivativet -
2 Huamarrjet
(i) > |Huat dhe obligacionel afatshiurira ) 3,450,812 12,977,926
fii) > Kthimet/Ripagesat & huave afatgjata '
{iii) »  |Bono te konvertueshme
Totali 2 3,450,812 12,977,926
3 |Huat dhe parapagimet o
{i) » Te pagueshme ndaj fumitoreve $3,957,020 68,295,374
{ii} > Te pagueshme ndaj punonjesve
(i) > Detyrime tatimore 2,730,900 298,309
{iv) > |Muate tiera -
{v} > Parapagime! e arketuara
Totali 3 86,687,920 68,593,683
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizicnet afatshkurtra
Totali | detyrimeve afatshkurtra () 90,138,732 81,571,609
Il |Petyrime afatgjata
1 Huat afatgjata
{i) »  |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) »  |Bonot e konveriueshme
Totali 1 : - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata | ?
4 Grantet-dhete-ardhurat-e-shtyra I ;
Totali | detyrimeve afatgiata (1} i ' - _oe R
Totali i detyrimeve i 90,138,732 81,571,609
il | KAPITALI
N Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat
financiare te konsoliduara) J
5 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme i
{perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar 3,000,000 3,000,000
Primi | aksionit i
Njesite ose aksionet e thesarit {negative) i .
Totaii | Kapitalit (111}
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {1, I, 1ll) i 172,826,275 148,074,170
. //“”_"'\__. f - 4]
. N ‘;'
Administrator FAHIR TATAR - . Q‘J\JI \
T T

Hartoi Pasqyrat Financiare =~ DEMANDA METAJ




Shogeria tregtare ¥ F M T SERVOMATIK " shpk

2. Pasayra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhan

01 Janar - 31 Dhjetor 2043

5,858,083 _I[

Administrator

784, 883 PA PAGURAR

FAHIR TATAR F\\‘Zﬂ?\’[\ 1,013,448.00 paguar

We lek
|[Nr  [Pershkrimi | elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet neto 182,481,593 95,445,892
Z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0.595 0.551
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe _
prodhimit ne proces !
4 |Materialet e konsumuara ' 108,581,890 52,628,911
5 tKosto e punes 21,007,398 11,372,700
- pagat e personelit o 14,471,130.00 10,082,020.00
- te tjera personeli 4,727,200
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 1 809.068.00 1.290.680.00
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 1,962,338 28 1,796,907 .97
7 |Shpenzime te tjera 32,214,820 23,684,100
8 [Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 163,766,446 89,482,619
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- _
8) 18,715,147 5,967,273
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
ikontroliuara
- 11 'J=Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ? -
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12,1 |tjera financiare afatgjata 4,431 2,196
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (736,264) (111,386)
12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit o
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ' 4”
t1z 14/-12, 2+/-12.3+/-12. 41 (731,833) {109,190




Shogetia tregtare * F M T SERVOMATIK ” shpk

4. Pasgyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
!Fiuksi i parave nga veprimtarite e shirytezimit Witi 2013 Viti 2012
|
Fitimi para tatimit _ 18,310,081 9,600,744
_!Rregullime per: . B
Amortizimin 783,330 828,410
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet ;
Shpenzime per interesa ) ‘
Rritjie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjiera (3,705,405 (26,531,397)
Rritie/renie ne tepricen e inventarit 4,653 488 (6,493,114)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akliviteti (1,606,664) 20,468,393
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (1,831,008). (960,074)
Paraja nefo nga aklivitetet e shirytezimit 16,603,822 (2,987,038)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (211,809) (798,996)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto & perdorur ne aklivitetet investuese {211,809} (798,896)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Fagesat e detyrimeve te girase financiare
'Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
16,382,013 (3,786,034
Rritja/renia neto e mjeteve monetare . - - - .| 16,392,013 {3,786,034)1~
Mjetet monetare ne fillim te periudhes konhbal 7,972,777 11,758,811
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 24,364,790 7,972,777

Hartoi Pasqyrat Financiare =~ DEMANDA METAJ
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Taimpaguesi - EMT SERVOMATIK SH.P.K

NIPT - K§1416020M
Tel._+355.422 40 74 75; Cel. 0672064456
i & iv ank
NI, Emertimi bankes IBAN NO EURC ALL USD |
Banka Kombetare Tregtare AL1320511014076517CLPRCLALLA-(ALL) 110,983.86
| 1 |Banks Kombetare Tregrare AL7720511014076517CLPRCFEURA-(EURO) 15,670.94
: Banka Kombetare Tregtare AL6620511014076517CLPRCFUSDU-(USD) .08
Raiffeisen Bank AL96202110370000004304978456 42,814.00
© 2 [Raiffeisen Bank AL02202110370000004302978456 4,733.54
Raiffeisen Bank AL93202110370000004306978456 . 15,199.70
Intesa Sanpaolo Bank ALS0208110080000020267835302-(ALL) 8260.56
3 |Intess Sanpaolo Bank (AL20208120080000020267835301-(EUR) 110,262.27
Intesa Sanpaolo Bank AL63208110080000020267835303-(USD) 4 61.45
o |[TramaBank . |AL02206110420000140304778101-(ALL) | SR DR - I
Tirara Bank AL02206110420000140304778100-(EURO) 669.04
NBG Bank AL73901110990015899310000018-(ALL) 268.12
5 [NBG Bank ALD9901 110990015699310016011-(EURC) 3,326.50
NBG Bank AL50901110990015899310001014-(USD) ! 1.86
Veneto Bank ALB020411055060000000001 1893-(ALL) -7,281.31
& |Veneto Bank ALB0204110550000000000011893-(EUR) 944.14
Veneto Bank ALB0204110550000000000011893-(USD) -37.85
. [Procedit Bank |AL89208111390000138553030101-(ALL) 16,998,82
i' Procredit Bank AL46209111390000138553030002-(EURO) 2,203.00
i' g [FirstInvestment Bank AL1021511031ALL1060003430600-(ALL) 142059
i First Investment Bank AL9821511031EUR1000003430600-(EUR) e
i Societe Generale Albania _AL79213110820000000000902081-(ALL)
| 9 |Societe Generale Albania AL25213110820000000000902083-(EURO) 2.86 ,
~———{——{Societe Generale Albania— | AE18213110826000000000906085-(USD) i ——195:62——
- - o 740,02 39.967.72 292,478.60 15,330.86 e
101.87  5,596,280,15 982,551.40 1,561,754.71
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